
СЕЛЬСКАЯ ДУМА
сельского поселения «Село Сильковичи» 

Барятинского района 
Калужской области

РЕШЕНИЕ
от 20 мая 2024 года. с. Сильковичи № 38

О внесении изменений в решение Сельской Думы сельского поселения «Село 
Сильковичи» от 24.06.2020 года № 68 «Об утверждении Положения о порядке 

принятия решения о применении к депутату, члену выборного органа 
местного самоуправления, выборному должностному лицу местного 

самоуправления муниципального образования сельского поселения «Село 
Сильковичи», Сельской Думе сельского поселения «Село Сильковичи» мер

ответственности».

Руководствуясь частями 7.3-1-7.3-2 ст. 40, ст. 36-37 Федерального закона «Об 
общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации», Устава 
муниципального образования сельское поселение «Село Сильковичи», Сельская 
Дума сельского поселения «Село Сильковичи» РЕШИЛА:

1. Внести в Решение Сельской Думы сельского поселения «Село Сильковичи» 
от 24.06.2020 № 68 «Об утверждении Положения о порядке принятия решения о 
применении к депутату, члену выборного органа местного самоуправления, 
выборному должностному лицу местного самоуправления муниципального 
образования сельского поселения «Село Сильковичи», Сельской Думе сельского 
поселения «Село Сильковичи» мер ответственности» следующие изменения:
1) пункт 2 Положения изложить в новой редакции:
«К категории лиц, указанных в пункте 1 Положения относятся депутаты Сельской 
Думы сельского поселения «Село Сильковичи», осуществляющие свои 
полномочия на постоянной и непостоянной основе.
2) пункт 4 Положения исключить.

2. Настоящее решение вступает в силу с момента официального опубликования 
(обнародования) и подлежит размещению на официальном сайте Управы 
муниципального района «Барятинский район» на странице сельского поселения 
«Село Сильковичи».

Глава сельского поселения 
«Село Сильковичи» Н.М. Лапенкова


